NIKHIL SHYAMA DAV PUBLIC SCHOOL, DUMRA, SITAMARHI

NS DAV/PS/Cir- 12.

October 14, 2016

Important Informations for the Parents

- 1. As far as possible, please avail school transport system for the safe arrival and departure of your ward.
- 2. In case parents are dropping and collecting their wards by their own vehicle, please ensure they should drop inside the school campus and collect the students from the school campus with security note.

3. Security check is required while dropping and collecting the children. Please help us in keeping your wards safe inside the school campus and maintain highest order of discipline.

4. If you are hiring any vehicle collectively at your own level for transportation of your children, please ensure the following –

(i) The school does not allow such vehicle to use school name.

- (ii) The school will not be responsible for any mis-happening occurred through that vehicle.
- (iii) Parents should check driving license of the Driver, Insurance & fitness and all other related documents of the vehicle.
- (iv) Please instruct the Driver to collect and drop the students inside the school campus with the complete security note.
- (v) Your Vehicle Number, Driver's name, Phone No. and the area from where the children are coming, must be made entered to the Security Officer of this school. This is mandatory for the safety of your children.

(vi) Any dispute and pro-unauthorized action after dropping or collecting the students, the school administration is not responsible at all.

5. The proper school bus or transport will have complete yellow colour with name & address of the school written both side. The hired vehicles of the school will not have the same nomenclature. Hence, such hired vehicles will have to use Name Plate alongwith Bus Number in front of the Driver's seat under the transparent glass only.

6. It is the duty of every parents to know their ward's Bus Stop, Admission Number and Mobile Number of the respective Bus Driver alongwith the Transport Incharge.

7. Please ensure security check while visiting the school for any purpose. However, Visiting Pass is required from Security Officer if you desire to meet any officials.

Wishing your wards safe and healthy schooling.

(Dr. Bire) dra Kumar)

Principal



अभिभावकों / माता - पिता के लिए आवश्यक सूचना

1— अपने बच्चों के विद्यालय आने—जाने हेतु यथासंभव विद्यालय की परिवहन

2— यदि माता—पिता / अभिभावक बच्चों कों अपनी गाडी से लाते / ले जाते हैं तो कृपया उन्हें परिसर के अन्दर तक छोड़ें और अन्दर से ही ले जायें। कृपया आवागमन के समय 'सिक्योरिटी नोट' करवाना ना भूलें।

3— बच्चों के आवागमन के समय 'सिक्योरिटी जाँच' आवश्यक है। आपके बच्चों कों विद्यालय परिसर में सुरक्षित रखने एवं विद्यालय में अनुशासन की सर्वोत्तम स्थिति स्थापित करने के लिए आपका सहयोग अपेक्षित है।

4— यदि आप सामूहिक रूप से अपने बच्चों को लाने / ले जाने हेतु अपने स्तर पर गाड़ी की व्यवस्था करते हैं तो सुनिश्चित करें की ———

क— इन गाड़ियों पर विद्यालय का नाम लिखा हुआ नहीं होना चाहिए। विद्यालय इसकी अनुमति नहीं देता है।

ख- ऐसी गाड़ियों के द्वारा होने वाली किंसी भी घटना की जिम्मेदारी विद्यालय की नहीं होगी ।

ग – माता–पिता अभिभावक वाहन–चालक की अनुज्ञाप्ति, गाड़ी की बीमा, फिटनेस एवं अन्य आवश्यक कागजात की अपने स्तर पर अवश्य जाँच कर लें।

घ— कृपया वाहन चालकों को निर्देश दे दें कि वे आपके बच्चों कों विद्यालय परिसर के अन्दर ही छोडें और 'सिक्योरिटी नोट' अनिवार्य रुप से करवायें।

ड— आपके बच्चों की सुरक्षा के लिए आपका वाहन संख्या चालक का नाम एवं फोन नम्बर तथा बच्चों के गाड़ी पकड़ने/छोड़ने का स्थान विद्यालय के 'सिक्योरिटी ऑफिसर' के पास अनिवार्य रुप से अंकित होना चाहिए।

च – किसी भी तरह के विवाद एवं भूल तथा लापरवाहीवश होने वाली घटनाओं के लिए विद्यालय प्रशासन जिम्मेवार नहीं होगा।

5— विद्यालय की अपनी गाडियाँ पूर्णतः पीले रंग की है एवं उनपर दोनो तरफ विद्यालय का नाम एवं पता अंकित है। विद्यालय की ओर से भाड़े पर ली गई गाडियों में केवल चालक के बगल में सामने की ओर से 'नेम प्लेट ' एवं 'गाड़ी सं.' लिखा हुआ होता है।

6— अपने बच्चों का बस स्टॉप, नामांकन संख्या, चालक का फोन नम्बर,द्रान्सपोर्ट ईन्चार्ज का फोन नम्बर जानना प्रत्येक माता—पिता/अभिभावक का दायित्व है।

7— कृपया विद्यालय प्रवेश करते समय 'सिक्योरिटी चेक' से अवश्य गुजरें। विद्यालय में किसी भी अधिकारी / कर्मचारी से मिलने के लिए 'सिक्योरिटी ऑफिसर ' से 'भिजिटींग पास ' अवश्य प्राप्त करें।

डॉ. बिरेन्द्र कुमार प्राचार्य

